

خبر

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

**دنبال خروج از رکود اقتصادی هستیم**

سیدمحمد حسینی ظهر دیروز (۴ شهریورماه) در سخنان پیش از خطبه‌های نمازجمعه که در مصلای امام خمینی (ره) زنجان برگزار شد، ضمن گرمای داشت هفته دولت، اظهار کرد: رئیس‌جمهور معتقد است باید به دل مشکلات برویم و مسائل و موارد موجود را حل کنیم و زمانی با مردم سخن بگوییم که فهرستی از اقدامات انجام شده در دست داشته باشیم و نتگوییم در آینده چه خواهیم کرد؛ به همین دلیل سفرهای ۳۱ گانه به استان‌ها انجام می‌شودوی با اشاره به اینکه در دولت کنونی تلاش شد کسری بودجه حل شود، افزود: اکنون هزینه‌های جاری کشور به موقع پرداخت می‌شود. امسال ۲۰ درصد از اعتبارات کشور به اقدامات عمرانی اختصاص داده شده و وضعیت صدها مرکز تولیدی تعطیل و نیمه‌تعطیل بررسی و احیاء و رانندازی شده است.این مسئول با اشاره به امضای توافقی توسط معاون اول رئیس‌جمهور در خصوص ۱۵۰۰ مرکز اقتصادی و تولیدی که مجددا رانندازی شود، تصریح کرد: سال گذشته رئیس‌جمهور بر سلامت مردم تأکید داشت و ۱۵۰ میلیون دز واکسن کرونا تا کشور چین وارد کشور شده و آرامش روانی در خصوص این بیماری به جامعه بازگشت.معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به حمایت دولت از تولید چندین نوع واکسن کرونا توسط متخصصان و نخبگان داخلی، گفت: شاهد هستیم واکسن تولید ایران اکنون به برخی کشورها صادر می‌شود. زمانی که در کار جدیت و دلسوزی بوده و برای جامعه و مردم باشد، وضعیت خوب پیش می‌رود. حسینی با بیان اینکه در حال حاضر صنایع بزرگ، معادن و مراکز که بنگاه بزرگ محسوب می‌شوند، ۴۸ پروژه پیشران با ۱۷ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری را در کشور آغاز کرده‌اند، اظهار کرد: سیاست منطقه‌ای که رئیس‌جمهور در پیش گرفت منجر به این شد که معاملاتی با کشورها در حال انجام شدن باشد.

این مسئول با اشاره به تأثیر جنگ اوکراین، تصریح کرد: سیاست همکاری و تعامل با کشورها از جمله کشورهای همسایه که محصولات کشاورزی و مصالح ساختمانی ایران در آنجا بازار گسترده‌ای دارد فراهم شده و بالغ بر ۲۲۰ سند و تفاهم‌نامه با کشورهای همسایه امضاء شده است که این از تباطات باعث می‌شود تحریم‌ها و بسیاری از مشکلات خنثی شود.معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان اینکه درآمد کشور افزوده شده ولی باید مسائل روزمره و تاب‌آوری مردم را در نظر بگیریم و سرمایه‌گذاری کنیم تا کشور از رکود اقتصادی خارج شده و رونق اقتصادی داشته باشیم، گفت: طی یک دهه گذشته باید سالانه تعدادی مسکن احداث می‌شد اما به دلیل کم‌کاری مطالبات انباشته شده است؛ با این حال طبق گفته رئیس‌جمهور طی ۴ سال، ۴ میلیون مسکن احداث خواهد شد.

■ ■ ■
**سخنگوی دولت:**

**مردم نامحرم دولت نیستند**

لرستان سخنگوی دولت سیزدهم گفت: مشاهده عینی مشکلات مردم از دستاوردهای سفرهای استانی دولت است.علی‌بهادری جهرمی در سخنرانی قبل از خطبه‌های این هفته نماز جمعه ظهر چهارشنبه اظهار کرد: این دولت برای اولین بار در طول یک سال تمام ۳۱ استان کشور را سفر کرده است و هیات وزیران و رئیس‌جمهور تمام ۳۱ استان کشور را سفر کرده‌اند.

وی تصریح کرد: گزارش‌هایی که از مرکز به استان ارسال و مطالبی که منعکس می‌شد و مطالعاتی که کارشناسان انجام دادند و نمایندگان و مدیران استان به تهران می‌آمدند و موارد را بررسی می‌کردند دولت به این‌ها اکتفا نکرد و خواست که مشکلات را به‌صورت مستقیم و از نزدیک ببیند.سخنگوی دولت سیزدهم خاطر نشان کرد: دولت اعتقادش بر این است که اگر من برآمده از رأی ملت هستم باید با چشم مردم به مسائل نگاه کنم اگر اشکالی و ایرادی هست بروم به مردم منتقل کنم، مردم که نامحرم دولت نیستند.

بهادری جهرمی اضافه کرد: دستاوردهای این سفرها این شد که دولت اساسی‌ترین مسائل را از زبان خود مردم و مسئولین منطقه شنید و با مشاهده عینی درک کرد و در اولویت‌بندی مناسب قرار دادوی با بیان اینکه یکی از مشکلات مدیریتی ما در کشور تصمیم‌گیری در مرکز به‌جای مردم مناطق است، بیان کرد: کلنگ پروژه‌هایی به زمین زده شده بدون آنکه بودجه و منابع آن مشخص باشد، اگر پولی هست تکمیل پروژه‌های ناتمام انجام شود. سخنگوی دولت سیزدهم ادامه داد: یکی از نتایج سفر استانی این دولت سال گذشته این بود که دولت مردمی در طی یک سال گذشته تقریباً پروژه جدیدی به‌جز در حوزه مسکن با موضوعات اساسی کلنگ زده است. بهادری جهرمی اظهار کرد: از بین پروژه‌ها، آن‌هایی که سال‌ها روی زمین مانده بود در اولویت قرار گرفت و دولت بسر روی آن‌ها تمرکز کرد دولت نگاهش این است که مردم بهتر از ما مسائل و مشکلات را می‌شناسند فقط باید به‌جای اینکه به‌جای آن‌ها تصمیم بگیریم باید اجازه دهیم مردم خودشان تصمیم بگیرند و اولویت‌ها با نظر آن‌ها دست‌بندی شودوی با اشاره به آزادسازی سواحل دریای کشورمان، افزود: سال‌های سال بود به‌جای اینکه مردم از ساحل استفاده کنند دستگاه‌ها یک قسمت آن را به‌صورت خصوصی برای خود داشتند و کسی را هم راه نمی‌دادند که در این راستا احتیاج به کلنگ زنی نبود بلکه باید آن دیوار بین مردم و آن عده خصوصی که منابع کشور را می‌خواستند، استفاده کنند از بین می‌فت.سخنگوی دولت سیزدهم با بیان اینکه در همین سفرهای استانی دولت مسئله‌ها از نزدیک دید و مهلت ۲۰ روزه داد، تصریح کرد: اگر ساحل متعلق به همه کشور است باید همه مردم از آن استفاده کنند در عرض ۲۰ روز بیش از ۹۵ درصد سواحل اشغال شده کشور آزاد شدند و مردم برگشت‌بهادری جهرمی خاطر نشان کرد: امروز که در هفته دولت و روز کارمند قرار داریم دولت گفت که جشن کارمندان کشور ارائه خدمت به مردم است.

## سیاست

از نماز جمعه تا مجلس از مزایای توافق خبر می‌دهند؛

# مقدمه چینی داخلی برای امضای برجام



**همدلی** | شاید این اولین بار بعد از خروج آمریکا از برجام باشد که در ایران طیف وسیعی از گروه‌های سیاسی خبر از توافق دوباره ایران با کشورهای ۱+۵ و بویژه آمریکا می‌دهند. حتی در این میان اصول‌گرایان هم پیش‌قدم شده‌اند و صحبت از انسجام ملی در حمایت از توافق احتمالی را مطرح کرده‌اند. هم‌زمان دیروز در نمازجمعه تهران از مذاکره‌کنندگان تعریف و تمجید شد و خطیب جمعه تهران از انسان حمایت کرد. برخی می‌گویند این زمینه‌چینی اصول‌گرایان برای توافق احتمالی از این جهت است که آنان طی سال‌های گذشته تا توانستند علیه برجام و اقدامات دیپلماتیک دولت حسن روحانی در این زمینه تبلیغات منفی انجام داده‌اند. حالا تلاش می‌کنند تا با چرخشی محسوس توافق احتمالی را خوب تعریف کنند. جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده مردم تایباد و تربت جام در گفت‌وگویی از احتمال توافق در روزهای آینده خبر داد و در‌ساره آخرین روند احیای توافق گفت: «مذاکرات ایران با ۵ کشور غربی یک مذاکرات بسیار پیچیده به لحاظ امنیتی، فنی و سیاسی است. این پرونده تقریباً ۳ دهه وقت دستگاه دیپلماسی ما و بسیاری از کشورهای طرف مقابل را گرفته است اما در مذاکرات اخیر به نظر می‌رسد روی آن چارچوب‌های اصلی که مدنظر طرفین است، توافق حاصل شده است. اگر بر چند محور اساسی که شامل تکنولوژی هسته‌ای موجود در ایران، نوع سانتریفیوزها، میزان و درصد غنی‌سازی، نحوه انتقال پول بعد از فروش نفت یا همان راستی‌آزمایی یا ضمانت‌های چندساله‌ای شرکت‌های سرمایه‌گذار است، تکیه کنیم به نظر من دغدغه‌ها رفع شده است و احتمال این که ظرف یک هفته الی ۱۰ روز آینده مذاکرات به یک سرانجامی برسد بسیار زیاد است.»

وی یادآور شد: «در چند مورد هم هنوز طرفین اختلاف‌نظرهای جزئی دارند منتها برای ایران به عنوان کشوری که بدهدی آمریکا و خروج این کشور از برجام را شاهد بوده، بسیار سخت است بدون هیچ تضمینی و گرفتنن یک ضمانت اجرائی محکم بخواند مجدداً قراردادی را امضا کند که این قرارداد

تبعاتی برایش دارد. از جمله بحث نسل‌های جدید سانتریفیوزها، میزان غنی‌سازی و اورانیومی که قبل‌ا غنی‌سازی کرده بودیم و نظرات‌های فرایادمانی. فکر می‌کنم احتمال اینکه ظرف یک هفته الی ۱۰ روز آینده توافق شود بسیار زیاد است و حداقل این بار چالش اساسی دیده نمی‌شود.»

در این میان برخی از نمایندگان اعلام کرده‌اند که مجلس از مذاکرات تیم دیپلماسی ایران

احتمالی لازم است چرا که این توافق‌نامه باید به مجلس برود و تبدیل به قانون شود و در این صورت جزو محورهای وحدت و انسجام ملی خواهد بود. با توجه به اعتمادی که مردم به شورای عالی امنیت ملی، مجلس شورای اسلامی و ارکان نظام دارند، پس از اینکه مراحل قانونی خود را طی کرد، همه باید از آن حمایت کرده و بجاوند از این مسیر، منافع اقتصادی و امنیت ملی را تأمین کنند. هیچ حرف‌های زهرآگین می‌زنند و نمی‌خواهند خوشی ملت ایران را ببینند و تا مشکلی برای ما پیش آید آنها اظهار خوشحالی می‌کنند؛ لذا قضا آمریکا با ما، قضا هسته‌ای نیست، بلکه قصه آن است که اصل نظام ما را نمی‌خواهند.» برخی معتمدند تأکید خاتمی بر این حمایت از مذاکره‌کنندگان نشان می‌دهد که او تلاش دارد در صورت حصول توافق نهایی به مردم اعلام کند که توافق به دست آمده حامی منافع ایران است چون مذاکره‌کنندگان مورد تأیید هستند.

همین رویکرد مثبت هم چهره‌های سیاسی اصول‌گرا تلاش کردند که دنبال کنند. دیروز حسین کنعانی‌مقدم فعال سیاسی اصول‌گرا در گفت‌وگویی، در پاسخ به این سؤال که سا توجه به اینکه امضای توافق‌نامه برجام در دسترس است امروز چه رفتاری باید صورت گیرد تا از برجام بهره‌برداری سیاسی و حزبی نشود، گفت: «برجام یک پرونده ملی است و کل نظام در رابطه با این موضوع درگیر بوده خواهد بود. منافع ملی و امنیت ملی ما در رابطه با برجام تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. انسجام ملی و حمایت همه‌جانبه از توافق



## نگرانی رئیسی از مهاجرت نخبگان



است، لذا در این مسیر شبان و جهادی حرکت کنید.

رئیس‌جمهور با گرامیداشت یاد شهید کاظمی آشتیانی مؤسس پژوهشگاه رویان، گفت: «نام ایشان یک نماد از اراده، تصمیم، علم، دانش و فناوری است. ایشان با شعار «ما می‌توانیم»، و با کمترین امکانات پژوهشگاه رویان را رانندازی کرد.»

رئیسی تأکید کرد: «دشمن نمی‌خواهد در کشور مدال آور المپیادی داشته باشیم که به افزایش تولید، فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان و رانندازی واحدهای اشتغال‌آفرین کمک کنند، اما وظیفه ما این است که در مقابل او مجذانه اصلاحات است. دشمن مستاصل و مجبور به عقب‌نشینی شود.» رئیس‌جمهور افزود: «دشمن اگر در گذشته دنبال غارت

## محسن رضایی همچنان وعده می‌دهد

بانکی حتما باید درست شود البته این کار مغایر با قیمت‌گذاری است.به گزارش ایرنا و به گفته وی، کلید اصلی اصلاحات در توجه به بخش خصوصی و حضور مردم در صحنه است و باید تاثیر لازم برای مشارکت بخش خصوصی به صورت ویژه و گسترده اتخاذ شود چراکه این کار مکمل همه اصلاحات است. رضایی اضافه کرد: «در حال حاضر با جنگ اقتصادی روبه‌رو هستیم و صنعتگران و کارآفرینان نقش بزرگی در پیروزی و موفقیت کشور در این جنگ دارند. وضعیت اقتصادی ایران از دو مشکل اساسی از جمله انحراف و عقب‌ماندگی رنج می‌برد؛ در واقع ریل‌گذاری که در اقتصاد ایران شده ریل‌گذاری غلطی بوده و محصول هم این است که منابع نفت، گاز، آب، معدن و محیط زیست به دلیل استفاده غلط از منابع و بهره‌وری پایین در حال تمام شدن است.»

وی ادامه داد: «متأسفانه فرصت‌های طلایی بسیاری را از دست داده‌ایم و هیچ راهی ندارد مگر اینکه در دقیقه ۹۰ که بسیاری

خبر

**سردار کوثری: سپاه در مذاکرات برجام دخالت نکرده است**

سردار محمد اسماعیل کوثری نماینده مجلس در مورد مذاکرات هسته ای ادامه داد: اینکه ادعا می‌کنند ایران برای مذاکره به میدان نمی‌آید دروغ محض است چراکه ایران همیشه این آمادگی را در عمل و رفتار نشان داده است ولی آنها آمدند زیرتوافق برجام زدند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: الان هم در این مذاکرات باز آمریکایی‌ها هستند که دروغ می‌گویند ولی تیمم مذاکره‌کننده ما نباید فریب حرفهای آنها را بخورد بلکه باید هم در رابطه با برداشتن تحریم‌ها تضمین‌های لازم را بگیرند و هم از طرف ما راستی آزمایی صورت گیرد و الا خارج از این باشد ما نتیجه ای نمی‌گیریم.

وی بیان کرد: آمریکایی‌ها قطعاً هیچگاه به این دو پیشنهاد ما پایبند نمی‌شوند و قول هم نمی‌دهند علت اینکه جواب هم نمی‌دهند به این علت است که نمی‌خواهند زیر بار این توافق بروند هم جمهوری خواهان و حتی دموکرات‌ها در داخل و هم صهیونیست‌ها از بیرون فشار می‌آورند که امتیازی از طرف دولت فعلی آمریکا به ایران داده نشود.

وی تأکید کرد: حتی نمی‌شود روی قول آنها در شرایط فعلی حساب کرد چون ممکن است دولت بعدی آمریکا همان بلای که ترامپ سر توافق آورد را بیاورد.

کوثری در مورد اینکه اگر توافقی انجام نشود چه اتفاقی می‌افتد گفت: هیچ اتفاقی نمی‌افتد چراکه ما داریم کار خودمان را انجام می‌دهیم و فقط حیثت آمریکایی‌ها برای ملت‌ها بیشتر مشخص می‌شود.

نماینده مردم تهران در مجلس در مورد برداشتن تحریم‌های سپاه بعد از توافق نیز گفت: اصلاً هیچگاه سپاه در مورد مذاکرات دخالتی نکرده است و آنها از آن طرف این عدم توافق می‌کنند که بگویند منابع ایران عین عدم توافق است در صورتیکه این دروغ محض است. مجلس اعتقاد دارد که باید تمامی تحریم‌ها برداشته شود.

■ ■ ■
**قالیباف:به خاطر مردم تفاوت سلیقه را کنار بگذاریم**

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شامگاه پنجشنبه پس از نشست جمع‌بندی نظرات ستادی از استان لرستان با حضور در میان روحانیون استان گفت: استان لرستان از ظرفیت‌های مادی و نیروی انسانی برای حل مشکلات برخوردار است، در برنامه ۵ ساله هفتم که از سال ۱۴۰۲ شروع می‌شود و قبیل از آن اعتبارات و بودجه بسته می‌شود که علت سفر من به این استان نیز همین مسئله بود.به گزارش ایلمنا، رئیس قوه مقننه تأکید کرد: هر سلیقه‌ای داریم و از هر گروهی که هستیم، با وجود اینکه می‌دانیم در جبهه انقلاب بیش از تعداد انگشتان دست سلسلیقه متفاوت داریم، باید کمک کنیم و در خدمت به مردم همه آنها را کنار بگذاریم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تغییر ۱۶ استاندار لرستان طی حدود ۴۰ سال و تغییر مدیریت استان در هر دو سال و نیم عنوان کرد: با این سرعت تغییر در مدیریت نمی‌توان شاهد سیاست گذاری‌های موثر و ایجاد تحول در بخش‌های مختلف باشیم.

وی با بیان اینکه اگر ما به خودمان رحم نکنیم کسی به ما رحم نمی‌کند گفت: هر کسی که روحیه من را می‌شناسد می‌داند که اگر مخالفین من کار بلد باشند روی کار می‌گذارم و آنها را رشد می‌دهم و به آنها کار واگذار می‌کنم در عین حالی که می‌دانم با سلسلیقه سیاسی من مخالف هستند، ۴۰ سال اینگونه کار کردم و نمونه‌ای نیست که بیایوردی و بگویید قالیباف این کار را نکرده است.

قالیباف افزود: قبلاً انتقاد می‌شد که چرا یک استاندار برای لرستان از خود استان تعیین نمی‌شود و اکنون که استاندار از خود شما است همه جمع شوید و ثابت کنید که اگر از این استان، استاندار انتخاب شود رشد اقتصادی شما بهتر می‌شود.رئیس قوه مقننه تصریح کرد: باور کنید مشکلات این استان که با آن دست و پنجه نرم می‌کنید با وحدت، همدلی و دوستی برطرف می‌شود. در سطوح ملی، محلی و حوزه شهرستان‌ها وقت بگذارید و کار کنید، مطمئن باشید و تردید نکنید که یک سال آینده آثار آن را می‌بینید.رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: امروز در حین بازدید از مناطق مختلف همه از جمله استانداردها مشکلاتی را مشاهده کردیم که برای حل‌شان باید بیش از این انسجام و همدلی داشته باشیم و برخی اختلافات را کنار بگذاریم تا خداوند به کار و تلاش ما برکت بدهد و ان شاءالله مشکلات مردم را حل کنیم.

<div><div><span><span>۱۲۷۱</span></span></div><div><span><span>۹۸۱۲۷۱</span></span></div></div>
<div><div><span><span>۰۲۱۶۹۹۸۱۲۷۱</span></span></div><div><span><span>۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱</span></span></div></div>
<div><div><span><span>روزانه</span></span></div></div>